Протокол
заседания педагогического совета № 7 
от 29.05.2020 г.
Тема "Итоги образовательной деятельности за IV четверть и 2019-2020 учебный год"

Присутствовали: 12 человек
Повестка:
1. О выполнении основной образовательной программы в 2019-2020 учебном году
2. Итоги УВР за 4-ю четверть и учебный год
3. Перевод обучающихся 1-8   классов
4. О прохождении промежуточной аттестации выпускников 9, 11 классов
5. О награждении за хорошую учебу и активное участие  в общественной жизни школы
6. О награждении родителей выпускников за воспитание детей
7. Обсуждение учебного плана школы и перечня учебников на 2020-2021 у.г.
8. Анализ ведения школьной документации. Заполнение АИС «Сетевой город»
9. Организация внеурочной деятельности и занятости детей в период летних каникул

СЛУШАЛИ:
1. Рындина И.П., заместитель директора школы  по УВР- О выполнении основной образовательной программы в 2019-2020 учебном году. Было доложено, что основная образовательная программа МБОУ «Бичурская СОШ №4 имени Героя Советского Союза Соломенникова Е.И.» выполнена в полном объеме. В 4 четверти образовательный процесс был организован с применением дистанционных форм обучения.

СЛУШАЛИ:
2. Об итогах образовательной деятельности за IV четверть, за учебный год;
ВЫСТУПИЛИ:  классные руководители
1 класс Цыремпилова Г.А.
На начало года 15 учащихся, на конец года 16. Пропущено 208 уроков в год, все по уважительной причине, по болезни. По результатам наблюдения  слабо успевают  в классе Чупышева А., Кузнецова в., Мамажонова В., Наделяева А.. Учатся хорошо – Рындин Д., Дрянова А., Перевалова С., Порохня А., Кузьмин А. Оставлены  на повторное обучение  по заявлению родителей Слепнев А., Петрова С. 
2 класс Павлова Е.А.
На начало года 10 учащихся на конец года 10. Пропущено 457 уроков в год, все по уважительной причине, по болезни. По результатам наблюдения  слабо успевают  в классе Куприянов А., Разуваева Лиза.. Хорошо успевающие дети – Арбузов Руслан, Баранов Руслан, Конопелько Антон, Яковлев Максим.  Учится на отлично -  Васильева Даша. Успеваемость- 100%, Качество знаний – 50%
3 класс Гасанова О.Т.
На начало года 15 учащихся на конец года 16. Слабоуспевающие – Дрянов Егор,  Чупышева Анжела, Усольцева Вика, Петрова Катя, Савельева Катя по основным предметам. Отличники – Балданова Арьяна, Перелыгина Ксюша, Таракановский Матвей. Пропущено 257 уроков за год, все по уважительной причине. Успеваемость – 100%, качество знаний – 68%
4 класс – Егорова С.А.
На начало четверти 12 учащихся на конец четверти 12. Успеваемость 100%, качество знаний – 36%. Слабоуспевающие - Васильев Валера, Сизых Наташа.. Хорошисты: Савельевы Алина и Ангелина, Павлов Кирилл, Нестерова Таня. Пропущено 85 уроков все по уважительной причине.
5 класс  Пальшина А.А.
На начало года 11 учащихся на конец года 10. Качество знаний – 33 % успеваемость 100%..  Пропущено 12 уроков все по уважительной причине. Хорошисты- Дрянов Артем, Колодина Катя, Петров Матвей. Слабоуспевающие Тимофеев Коля, Афанасьев Гоша, Наделяева Алина.
6 класс Попова О.А.
На начало года 6 учащихся, на конец года 5. Успеваемость 100%, качество знаний 80 %, учатся на 4 и 5 – 4 человека: Рындина Даша, Николаева Вика, Яковлева Диана, Петрова Настя. Слабоуспевающий Петров Кирилл. Пропущено 87 уроков все по уважительной причине, по болезни.
7 класс Перелыгина Ю.А.
На начало года 14 чел., на конец года 14 чел.  Учится на отлично - Гасанова Амалия. Учатся на 4 и 5 – 3 человека: Рябов Костя, Рындина Маша, Разуваев Денис. Успеваемость  90%, Качество знаний 30%. Слабоуспевающие Любимцева Катя, Сизых Сергей, Пропущено 311 уроков, все по уважительной причине. Неуспевающий Григорьев Данил оставлен на повторное обучение по заявлению родителей.
8 класс Афанасьева Л. Н.
На начало года 12 чел. на конец – 12 чел. Учатся на 4 и 5 -  5 человек: Афанасьева Наташа, Селиванова Евгения, Кустова Арина, Шиханова Рита, Ткачева Кристина. Качество знаний – 42 %, успеваемость – 100%. Пропущен 105 уроков, все по уважительной причине.
 9 класс Рындина И.П.
На начало года 7 чел., на конец года 7 чел. Учатся на 4 и 5 – 4 человека Петрова Олеся, Ткачев Сергей, Хамидулова Анна, Цыдендоржиев Аюша Успеваемость 100%,  качество знаний 71 %. Пропущено 202 урока, все по уважительной причине.
 11 класс Шурыгина А.Т.
На начало четверти 4 чел., на конец четверти – 4 чел. Успеваемость 100%, качество знаний 100 %. Пропущено 270 уроков, все по уважительной причине.
СЛУШАЛИ:
3. Перевод обучающихся 1-8 классов в следующий класс
ВЫСТУПИЛИ – Нестерова Н.А. директор.
 По итогам учебного года  перевести  в следующий класс  всех обучающихся 1-8 классов, кроме Слепнева Артема (1 кл),  Петрова Сергея (1 кл.), Григорьева Данила (7 кл.). Указанных учеников оставить на повторное обучение  по заявлению родителей. 
СЛУШАЛИ:
4. О прохождении промежуточной аттестации выпускников 9, 11 классов
ВЫСТУПИЛИ:
Нестерова Н.А. директор
На основании Положения о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации, в условиях дистанционного обучения при нестабильной эпидемиологической ситуации, связанной с новой коронавирусной инфекцией, в школе проведена промежуточная аттестация выпускников 9, 11 классов, разработаны учителями предметниками контроль-измерительные материалы и проведены контрольные и зачетные работы. На основании результатов промежуточной аттестации выставлены годовые и итоговые оценки. Все учащиеся прошли аттестацию положительно.
СЛУШАЛИ:
1. О награждении за хорошую учебу и активное участие  в общественной жизни школы
ВЫСТУПИЛИ:
Афанасьева Л.Н. заместитель директора по ВР
1 класс
- Грамота за хорошую учебу и активное участие в  общественной жизни школы
Дрянова Саша
Кузьмин Артем
Порохня Саша
Рындина Даниил
 -Грамота за хорошую учебу
Борисова Катя
Кушнарева Олеся
Непомнящих Маша
Перевалова Соня

2 класс
- Похвальный лист за отличную учебу, грамота за активное участие в  общественной жизни школы
Васильева Даша
- Грамота за хорошую учебу и активное участие в  общественной жизни школы
Баранов Руслан
Арбузов Руслан
Конопелько Антон
Кушнарев Руслан

3 класс
- Похвальный лист за отличную учебу, грамота за активное участие в  общественной жизни школы
Балданова Арьяна
Перелыгина Ксения
Таракановский Матвей
- Грамота за хорошую учебу и активное участие в  общественной жизни школы
Афанасьева Анастасия
Колодина Анастасия
Кузнецова дарья
Петрова Катя
Симонов Рома
Филиппова Маша
Шурыгина Женя
- Грамота за активное участие в  общественной жизни школы
Ткачев Максим

 4 класс
- Грамота за хорошую учебу и активное участие в  общественной жизни школы
Нестерова Таня
Павлов Кирилл
Савельева Ангелина
Савельева Алина
- Грамота за активное участие в  общественной жизни школы
Порохня Надя
Сафонова Арина
Сизых Наташа

 5 класс
- Грамота за хорошую учебу и активное участие в  общественной жизни школы
Колодина Катя
Дрянов Артем
Петров Матвей
- Грамота за активное участие в  общественной жизни школы
Калита Аня
Слепнев Саша

 6 класс
- Грамота за хорошую учебу и активное участие в  общественной жизни школы
Николаева Вика
Рындина Даша
Яковлева Диана
- Грамота за хорошую учебу
Петрова Настя

 7 класс
- Похвальный лист за отличную учебу, грамота за активное участие в  общественной жизни школы
Гасанова Амалия
- Грамота за хорошую учебу и активное участие в  общественной жизни школы, района
Разуваев Денис
Рындина Маша
Рябов Костя
- Грамота за активное участие в  общественной жизни школы
Петрова Марина
Федотов Никита
- Грамота за активное участие в  общественной и спортивной  жизни школы, района
Титова Лера

8 класс
- Грамота за хорошую учебу и активное участие в  общественной жизни школы, района
Афанасьева Наташа
Селиванова Женя
Кустова Арина
Шиханова Рита
- Грамота за хорошую учебу и активное участие в  общественной и спортивной  жизни школы, района
Ткачева Кристина

СЛУШАЛИ
О награждении родителей выпускников за воспитание детей
ВЫСТУПИЛИ:
Шурыгина А.Т. кл. рук. 11 класса
Наградить благодарственными письмами родителей выпускников 11 класса за достойное воспитание
Селиванову Надежду Васильевну
Селиванова Владимира Петровича
Разуваеву Людмилу Никитичну
Разуваева Георгия Михайловича
Шагжиева Александра Александровича
Митыпову Аюну Чимитовну
Игумнову Елену Сергеевну
Утенкову Александру Елуповну

СЛУШАЛИ
7. Обсуждение учебного плана школы и перечня учебников на 2020-2021г.
ВЫСТУПИЛИ:
Рындина И.П. – заместитель директора по УВР доложила об основных изменениях в  учебном плане, в связи с введением ФГОС СОО. 
Цыремпилова Г.А. -  библиотекарь  представила перечень учебной литературы на 2019-2020 учебный год. И доложила об основных изменениях в ФПУ.

СЛУШАЛИ:
8. Анализ ведения  школьной документации. 
ВЫСТУПИЛИ:
Рындина И.П. – заместитель директора по УВР проанализировала ведение школьной документации (личные дела, школьные журналы и т.д.)  В целом ведение документации соответствует требованиям положения.  Была представлена  форма  итогового отчета учителей по результативности педагогической деятельности за учебный год. Рындина И.П.  доложила  работе в АИС «Сетевой город». Работа в  электронном журнале была оценена положительно.

СЛУШАЛИ
9. Организация внеурочной деятельности и занятости детей в период летних каникул
Афанасьева Л.Н. заместитель директора по ВР
На основании письмо Министерства образования и науки РБ 0211/1820 от 21.05.2020 необходимо организовать занятость детей в период летних каникул, составить план внеурочной деятельности до 30.07.2020. Методические рекомендации разосланы по эл. почте.
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Решение:
1. признать основную образовательную программу МБОУ «Бичурская СОШ №4 имени Героя Советского Союза Соломенникова Е.И.» выполненной в полном объеме
2.  Признать итоги УВР за 2019-2020 год удовлетворительными
3.  Рекомендовать к переводу  в следующий класс всех обучающихся 1-8 классов, кроме Слепнева Артема (1 кл),  Петрова Сергея (1 кл.), Григорьева Данила (7 кл.).. Указанных учеников оставить на повторное обучение  по заявлению родителей.
4. Одобрить итоги промежуточной аттестации выпускников 9, 11 классов.
5. Наградить учащихся школы по итогам учебного года согласно вышеуказанного списка.
6. Наградить благодарственными письмами родителей выпускников 11 класса
7. Одобрить учебный план на 2020-2021 учебный год и представить его на согласование в РМИЦ.
8. Признать ведение школьной документации  и электронного журнала в АИС «Сетевой город» удовлетворительными.


Председатель                                                        Н.А. Нестерова


Секретарь                                                              И.П. Рындина
